



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Jak volili lidé v Kopřivnici a mikroregionu (str. 3)
- V neděli se koná třetí ročník přehlídky Schodů (str. 4)
- HC Siemens amatérským mistrem republiky (str. 8)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

8. ČERVNA 2006 • ČÍSLO 23 • ROČNÍK XV

CENA 5 Kč

V Kopřivnici volby vyhrála ČSSD, ODS je těsně za ní

Kopřivnice (hod) – Uplynulý víkend byl ve znamení voleb do dolní komory Parlamentu České republiky. Ostré výměny názorů představitelů dvou nejsilnějších stran Jiřího Paroubka (ČSSD) a Mirka Topolánka (ODS) přivedly do volebních místností podstatně více voličů než před čtyřmi lety. Letos tak přišlo k volbám 64,47 procent voličů, zato v roce 2002 to bylo pouze 58 %. Jak v Moravskoslezském kraji, tak v celé Kopřivnici zaznamenali menší účast ve volebních místnostech, v kraji odvolilo 61,02 % a v Kopřivnici 61,56 % voličů. Před čtyřmi lety přišlo v Kopřivnici včetně místních částí k urnám 57,62 % voličů.

Účast v jednotlivých volebních okrscích byla různá, nejvyšší procento občanů přišlo ve Vlčovicích,

kde jich odevzdalo svůj hlas 79,07 procent, a nejmenší zájem byl zaznamenán v okrsku číslo 14 na ZŠ dr. Milady Horákové. Všeobecně se dá říci, že větší účast ve volebních místnostech je v místních částech. Letos se rozhodlo odevzdat svůj hlas i podstatně více mladých lidí, což v minulosti nebývalo zvykem.

Zatímco ve dvou předchozích volbách zvítězila ČSSD, letos vyhrála ODS tříprocentním rozdílem hlasů. Po rozdělení mandátů vznikla patová situace, kdy ODS s KDU-ČSL a Stranou zelených získala sto křesel, stejně jako ČSSD s KSČM. Ovšem v Moravskoslezském kraji a Kopřivnici lidé nejvíce volili sociální demokraty.

(Pokračování na straně 3)

Na opravy místních komunikací navýšila rada Slumeku rozpočet

Kopřivnice (hod) – Stav místních komunikací po letošní zimě je žalostný. Rada města proto na posledním zasedání schválila navýšení rozpočtu na opravy komunikací o částku 1,5 milionu korun. Slumeko, které se v rámci mandátní smlouvy stará o místní komunikace, tak bude mít letos na opravy cest a chodníků celkem dva miliony korun. Z této částky se budou opravovat pouze menší plochy do pěti metrů čtverečních.

„Výčleněné prostředky by měly stačit na nejnutnější zabezpečení závad na místních komunikacích s omezenou zárukou životnosti oprav na dobu cca 9 - 12 měsíců. Opravy větších výtluků budeme provádět teplou asfaltovou obalovanou směsí a asfaltoemulzivní tryskovou metodou Patchmatic, kterou použijeme na malé výtlučky a opravy okrajových komunikací zejména v místních částech,“ přiblížil rozsah a způsob oprav Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti místní komunikace.

Pracovníci Slumeka předložili vedení města soupis několika souvisle poškozených úseků místních komunikací, které je potřeba urychleně celoplošně opravit.

(Pokračování na str. 2)

Vláda odložila verdikt o dotaci na skládku

Praha (dam) – Minulou středu měla vláda projednávat materiál o vypořádání starých ekologických zátěží společnosti Tatra. Materiál, který by mohl Kopřivnici zajistit dotaci 60 milionů korun na dekontaminaci někdejší skládky neutralizačních kalů, byl ale na poslední chvíli stažen. „Ministerstvo financí prosazovalo variantu bez skládky a rezort životního prostředí variantu zahrnující i prostředky na likvidaci skládky,“ řekl Jaroslav Růžek z ministerstva financí.

(Pokračování na straně 2)



V sobotu odpoledne s úderem čtrnácté hodiny začaly volební komise otvírat volební schránky a poté počítaly odevzdané úřední obálky a jednotlivé hlasovací lístky.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Drogová situace je podle studie průměrná

Kopřivnice (dam) – Drogová scéna na Novojičínsku nijak výrazně nevystupuje z průměru. Tak by se daly v maximální stručnosti charakterizovat výsledky studie, kterou si Kopřivnice nechala za spoluúčasti dalších měst v regionu vypracovat odborníky z Sdružení Scan.

Celý, víc jak stostránkový materiál se skládá ze sedmi studií, ty zjišťovaly drogovou situaci na školách, potřebu a aktuální síť drogových služeb, zajímaly se o programy primární prevence, drogovou kriminalitu a další fenomény.

Podle výsledků dotazníkové studie o alkoholových a nealkoholových drogách na základních, středních a vyšších školách v regionu se zkušenosti žáků s jejich užíváním nijak neliší od celorepublikového průměru. Jediným alarmujícím

ukazatelem, který studie ukázala, je zvýšené užívání nebezpečných rozpouštědel, a to dokonce už mezi žáky z vyšších ročníků základních škol. Naopak překvapivě příznivá je prý situace u alkoholu a tabáku. Konzumaci většího množství alkoholu přiznalo 13,2 % šestnáctiletých studentů, zatímco celostátní průměr činí 17,5 %. Mladistvých kuřáků, kteří denně vykouří jedenáct a více cigaret, je na Novojičínsku také „jen“ 4,8 % oproti 8,3 % celostátního průměru.

Zkušenost s drogou se objevila ve všech sledovaných skupinách žáků a studentů, častěji pak s drogou experimentují muži než ženy. Studie také ukázala, že jsou rozdíly v typu škol, čím vyšší vzdělání, tím menší je podle studie výskyt drogového nebezpečí.

(Pokračování na straně 2)

Firma má vyřešit parkování vozů na ulici I. Šustaly

Kopřivnice (hod) – S narůstajícím počtem osobních automobilů se zhoršuje možnost parkování. V minulosti totiž nikdo nepočítal s tím, že počet aut bude tak vysoký, a proto parkoviště, která byla stavěna současně s panelovými domy, už dávno nepostačují. Město se snaží každým rokem najít ve svém napjatém rozpočtu peníze a vybudovat parkoviště.

(Pokračování na straně 2)

Tatra zveřejnila loňský čistý zisk, vydělala pět milionů

Kopřivnice (dam) – Zisk po zdanění ve výši 5 milionů korun vykázala v uplynulém roce automobilka Tatra. Spolu s dalšími informacemi o firmě to její představitelé oznámili v závěru minulého týdne na brněnském veletrhu Autotek. Auditor kopřivnické automobilce potvrdil také provozní hospodářský výsledek ve výši 131 milionů korun při tržbách ve výši 3,650 miliardy korun.

Strategii společnosti Tatra, která dnes zaměstnává asi 3 100 lidí, je podle tiskové zprávy zaměřená na vývoj nových projektů vozidel (viz informace „Technické novinky“ uvedená níže). Na veletrhu se tatrováctví inženýři chlubili především novým motorem T3D-928S, který jako první motor tatrovácké konstrukce splňuje emisní předpisy Euro 4. Přepřelovaný, vzduchem chlazený vidlicový osmiválec má také nižší spotřebu.

(Pokračování na str. 2)

Korejci přijeli obdivovat tatrovky

Kopřivnice (dam) – Delegace sedmadvaceti korejských podnikatelů si minulý pátek odpoledne prohlédla kopřivnické Technické muzeum. Podle zástupců Hospodářské komory ČR, která návštěvu Korejců organizovala, šlo o zástupce zhruba patnácti firem rekrutujících se především z okruhu subdodavatelů automobilky Hyundai, která má postavit svůj nový závod v nedalekých Nošovicích. „Přivést naše hosty do kopřivnického muzea a ukázat jim slavnou historii automobilového průmyslu v kraji,“ vysvětlovali kopřivnickou zastávku lidé z Hospodářské komory. Pracovní částí programu byla především sobota, kdy si podnikatelé prohlédli zóny v Nošovicích, Mošnově a ostravský Vědecko-technologický park.



Kopřivnické muzeum si prohlédla delegace korejských podnikatelů, dodavatelů Hyundai.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Lidé se zbavují nepotřebných věcí, ale igelitový pytel chtějí vrátit zpět

Kopřivnice – Na konci měsíce se uskutečnila další z charitativních sbírek pořádaných Ludmilou Molnárovou v rámci pomoci lidem v tísní pro Diakonii, o. s., Úpice. Tentokrát se CO kryt zaplnil prakticky celý. Lidé sem nanosili přes dvacet tun oděvů, dek, lůžkovin, knih a nádobí, které by ještě někdo další mohl upotřebit.

Po celé dva dny přicházeli lidé s plnými taškami, krabicemi nebo pytli. „Najdou se i tací, kteří přinesou oblečení v pytlí, a ten ještě chtějí vrátit. Já je vždycky pěkně poprosím, ať mi to tu nechají zabalené, oni zlostně mávnou rukou a odejdou,“ svěřuje se se svými dojmy Ludmila Molnárová. Spousta lidí však oblečení ani nebalí a hodí je na hromadu. „Než jsem sem ráno přišla, tak už byl vchod zavalen věcmi. A na některé přímo přišlo. Tak to tu teď mám rozvěšeno a musím ještě dosušovat.“ Přesto každému přichozícímu paní Molnárová

pěkně poděkuje a s úsměvem požádá o finanční příspěvek na přepravu věcí.

Zájem o možnost zbavit se nepotřebných věcí jinak než vyhozením do kontejneru se neustále zvyšuje. „Na okrese jsem jediná, která sbírky organizuje, a lidé si navyklí jezdit sem opravdu ze širokého okolí,“ vysvětluje si vzrůstající zájem lidí Molnárová. Její slova potvrdila přichází z Veřovic, která přiváží nejen svoje věci, ale i sousedů. „Měla jsem se stavět ještě ke známým na Libotín, ale auto je tak plné, že bych jim stejně nemohla vyhovět. Tak přišť,“ dodala paní Jana. A mezitím přicházejí další, i malý chlapec s maminou, který se jen těžce loučí s hračkami, s kterými si už nehraje. Už má ale slíbené další, a tak hraček, které brzy najdou nové majitele, neželi se sližkami, ale dotazem, kdo jeho medvěda dostane.

Ilona Hoffmannová

Program eTwinning je nástrojem pro spolupráci škol Drogová situace je podle studie ...

K o p ř i v n i c e (ili) - V několika člancích o aktivitách Základní školy Alšovy se objevilo slovo eTwinning. „Program eTwinning je jedním z projektů vyhlášených Evropskou komisí a týká se spolupráce škol v Evropě. Český bychom mohli tento termín přeložit jako tzv. elektronické párování, což vystihuje jeho podstatu: škola, které má zájem o spolupráci, se zaregistruje na internetovém portálu www.etwinning.net a pomocí nástrojů na těchto stránkách si buď aktivně najde partnera, nebo může počkat, zda někdo naopak nevyhledá ji,“ vysvětlil zástupce ředitele Jiří Sumbal. Školy pak mohou spolupracovat na společném projektu žáků dvou nebo více škol, ale mohou si také například učitelé z různých zemí pouze vyměňovat zkušenosti. Výhodné je, že nemusí

jít o velké projekty a jejich realizace není finančně náročná: není třeba cestovat, veškerá komunikace probíhá elektronickou formou. Proto se do aktivit projektu může zapojit větší počet dětí. „Žáci například v hodinách cizího jazyka diskutují se svými protějšky o tom, co svačí ve škole, v zeměpise zjišťují informace o svých zemích, společně vytvářejí výtvarná díla, porovnávají své tradice... Množství témat je prakticky nevyčerpatelné a spolupráci je možné včlenit do libovolného vyučovacího předmětu,“ přiblížil podstatu projektů Jiří Sumbal. „Účast v programu eTwinning je užitečná nejen pro školu samotnou, která tím může získat zahraničního partnera, ale především pro žáky. Jejich výuka je zajímavější a navíc si prakticky procvičí cizí jazyk.“

Organizačně celý program v České republice zajišťuje Národní podpůrné středisko pro eTwinning, v rámci Evropské unie potom nadnárodní středisko sídlící v Bruselu. Tyto instituce také připravují vzdělávací semináře o eTwinningu, z nichž jeden proběhne 12. června také na Alšovce. Je určen pedagogům z Kopřivnice a okolního regionu. Účastníci semináře se pod vedením lektorů seznámí s programem eTwinning, naučí se používat nástroje pro spolupráci a seznámí se s příklady už existujících partnerství. Více se o programu eTwinning můžete podle Sumbalových slov dovědět z internetových stránek školy www.zsals.edunet.cz – sekce Projekty, nebo můžete navštívit stránky www.etwinning.cz.

(Dokončení ze strany 1)
Učení ve druhém ročníku deklarují nejvyšší míru zkušeností, následují je studenti středních odborných škol a nejméně drog je podle studie mezi gymnazisty. Nejčastěji užívanými drogami je podle očekávání alkohol a tabák, s velkým odstupem následuje marihuana, na dalších místech žebříčku jsou nebezpečná rozpouštědla či sedativa. Ze sledovaných látek se pak na Novojičínsku nejméně vyskytuje kokain a heroin. Také nitrožilní aplikaci drogy studie prokázala jen na hranici statistické chyby. Spektrum drogových služeb na Novojičínsku je podle odborníků podobné jako v jiných regionech republiky, upozorňují jen na fakt, že nízkoprahové služby jsou v novojičínském okre-

se jen těžko dostupné. Studie také poměrně kriticky nahlíží na preventivní programy na školách. V závěru pak studie poukazuje na to, že tak zvaná drogová kriminalita v novojičínském okrese je také nejen pod celostátním, ale dokonce i krajským průměrem. Studie by měla posloužit jako odrazový můstek k vytvoření koncepce řešení drogové problematiky nejen na Kopřivnicku, ale i v širším regionu. Veřejná prezentace výsledků studie, za kterou město zaplatilo necelých 200 tisíc získaných především z dotace krajského úřadu se těšila velkému zájmu jak z řad drogových koordinátorů, učitelů, výchovných poradců, ale třeba i komunálních politiků. Na adresu autorů studie zaznívaly i kritické připomínky k použité metodice či k některým získaným výsledkům.

Vedení radnice ocenilo další dva dárce krve

K o p ř i v n i c e (hod) – Starosta Jiří Tichánek spolu s místostarosty Jiřím Novákem a Zdeňkem Krajčírem přijali ve středu 31. května dva bezplatné dárce krve - Ivana Kasana a Tomáše Hrnčárka. Zatímco Hrnčárek daroval krev dvacetkrát, Kasan je držitelem Zlaté Jánské plakety za čtyřicet bezplatných odběrů krve. „Každý, kdo daruje krev, si zaslouží pochvalu, neboť se tak podílí na záchraně lidských životů,“ neskrýval radost nad ochotou mnohých občanů, kteří tak činí ze svého přesvědčení, Jiří Tichánek. Oba dárce krve obdrželi od města jako uznání své záslužné činnosti permanentku na bazén a drobné upomínkové předměty.



Prezentace výsledků studie mapující drogovou scénu na Novojičínsku se setkala s velkým zájmem odborné i laické veřejnosti. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Vláda odložila verdikt o ...

(Dokončení ze strany 1)
Podle slov byl materiál stažen, aby se o něm mohlo dále jednat mimo půdu kabinetu. Představitelé radnice vzniklý stav nechápou. „Mnohokrát jsme jednali se zástupci ministerstva financí i samotným ministrem Sobotkou a bylo nám přislíbeno, že stanovisko ministerstva doporučí variantu obsahující peníze na skládku,“ kroutil hlavou místostarosta Novák. Podporu varianty, která počítá s likvidací ekologické časované bomby na území města, navíc vyjádřili při svých návštěvách v Kopřivnici i další vrcholoví politici včetně ministerského předsedy Jiřího Paroubka. Kdy se materiál znovu dostane na program jednání kabinetu, není zcela jisté. Podle jedné informací by potřebná mezirezortní vyjednávání měla proběhnout rychle a ministři budou o tatrováckých ekologických zátěžích jednat už na dalším zasedání vlády.

Podle Zdeňka Meda z odboru vládní agendy úřadu vlády je pak procesně nutné, aby se materiál dostal na program nejméně měsíc po stažení. Vzhledem k tomu, že v minulém týdnu proběhly volby, může být projednání materiálu ohroženo. S předpokládanými výměnami na postech ministrů je pravděpodobné, že by Kopřivnici čekalo další velmi dlouhé vyjednávací martyrium s nejistým výsledkem.

Drogy v regionu? Klid. Zatím

Překvapení se nekonalo, drogová studie postihující území Novojičínska nezjistila žádné extrémní výsledky oproti jiným regionům země. Zjištěná čísla na školách jsou dokonce lepší, než je celostátní průměr. Silných pijáků alkoholu a kuřáků zde žije méně a ani droga extáze mezi mladými **glosa** „nefrčí“ tak jako jinde. V Kopřivnici působí, byť omezeně, terénní pracovník, který poskytuje základní pomoc drogově závislým, a na několika školách jsou v běhu preventivní programy.

Když si však podrobně přečteme závěry studie, dojdeme k pocitu, že stabilita je to poměrně vratká. Méně školáků závislých na návykových látkách může souviset s nižší životní úrovní regionu. Většina mladých nemá tolik peněz, aby si mohla dovolit více cigaret, alkoholu a drog. Důkazem toho je vysoký údaj o čichání levných a zdraví škodlivých rozpouštědel, který autoři studie označují za velmi znepokojující. Prevence na školách se navíc omezuje na málo účinné jednorázové besedy a projekce filmů. Spolu s absencí odborníků to může být pro budoucnost celkem nebezpečný mix.

Na výsledcích dotazníkové akce na školách je zajímavý ještě jeden moment. Několik oslovených škol totiž účast ve studii odmítlo s odkazem na narušení výuky nebo poškození dobré pověsti. Možná je to ale jinak. Neblahým jevem současnosti je totiž neřešení vzniklých problémů, jejich popření či odsunutí z dohledu. Pro vedení mnohých škol je tak zřejmě lepší nehasit to, co zrovna teď nepálí.

Michal Polášek

Na opravy ...

(Dokončení ze strany 1)
Opravy by se měly provést buď zfrézováním povrchu a položením nového asfaltového krytu, popřípadě novými asfaltovými nátěry. „Do této skupiny byly například zařazeny opravy vážně poškozených úseků například na ulicích I. Šustaly včetně opravy dešťové kanalizace, Nádražní, Dělnické, Zd. Buriana, K. Čapka, K Pasekám, Přehradní v Lubině, u Kulturního domu ve Vlčovicích, Dolní Spružinky v Mniši a několik dalších komunikací v místních částech,“ vyjmenoval nejproblematictější úseky Pustka.

Opravy těchto zmiňovaných úseků jsou velké nejen svým rozsahem, ale převyšují i v současné době finanční možnosti rozpočtu města. Proto se budou intenzivně hledat způsoby a možnosti získání dalších peněz buď z dotací, nebo z jiných zdrojů.

Beseda Josefa Svobody opět sklídila zaslouženou pozornost

K o p ř i v n i c e (ili) - V polovině května se uskutečnila druhá přednáška o nových systémech pohonu pořádaná Městským informačním centrem a Městskou knihovnou Kopřivnice, která byla věnována hybridnímu principu a vodíkovému pohonu. V sále anexu přednášel emeritní konstruktér a lektor Akademie třetího věku Kopřivnice Josef Svoboda.

Zhruba čtyřicítka zájemců, z nichž podstatná část je nebo byla úzce svázána s automobilkou Tatra, se ve třech hodinách dozvěděla nejnovější poznatky z oblasti systému pohonu. Vystoupení lektora doprovázela videoprezentace, kterou zpracovala Blanka Dostálová.

„Pan Svoboda patří i ve svém věku k nesmírně aktivním a činným lidem. Byl to on, kdo dal impuls k založení Akademie třetího věku v Kopřivnici, a taky z počátku podstatná část přednášek ležela na jeho bedrech. Stejně tak dnes nechce Kopřivničany ochudit o novinky z oblasti automobilového průmyslu, které stále sleduje,“ zhodnotil Svobodovy aktivity ředitel Kulturního domu Kopřivnice, p. o., Vladan Jílek. „Přednáškám Josefa Svobody předchází nejen velká příprava, ale sám se postará o propagaci a osloví všechny, o nichž se domnívá, že je nové poznatky osloví - ať už se jedná o místní studenty nebo tatrováky. Navíc přednáší zcela nezištně, což je v dnešní době absolutně ojedinělý jev.“

Dlouhá zima zintenzivnila jarní migraci skokanů, ropuch a čolků

K o p ř i v n i c e (ili) - Jarní migrace obojživelníků končila s ohledem na polohu jednotlivých lokalit různě, a to od 31. března do 5. května. Kvůli dlouho trvající zimě se celkově migrace opoždila o čtrnáct dní.

„Příroda si v tom sama vypojuje. O co později migrace začala, o to měla rychlejší průběh. Probíhala v jedné vlně s dvěma výraznými vrcholy oddělenými propadem zapříčiněným poklesem teplot,“ zhodnotil letošní průběh migrace předseda Občanského sdružení Hájenka Dalibor Kvita.

Před počátkem migrace bylo instalováno celkem 2 420 metrů zábran a dvaadesát padacích pastí, do kterých byli obojživ-

níci zachycováni. Tímto způsobem se podařilo v lokalitách Dražné, Tamovice, Libotín a ve Vlčovicích zachránit 14 028 obojživelníků. Největší zastoupení mají ropuchy obecné, skokani zelení a hnědí, čolci a dokonce dva jedinci skokana skřehotavého.

Největší úhyn obojživelníků na komunikacích byl zaznamenán v lokalitě Libotína (1,02 %), kde není možno nainstalovat zábrany ve všech ohrožených úsecích z důvodu křížovatek komunikací a kde byly zábrany navíc několikrát poškozeny vandaly, větrem, automobily a kácením dřevin pod elektrovedy. V ostatních lokalitách, kde se ekologové obojživelníkům věnují, se úhyn pohyboval hluboko pod jedním procentem.

Firma má ...

(Dokončení ze strany 1)
Minulý týden schválila rada města vítěze výběrové soutěže. Firma Arkal, s r. o., Frýdek-Místek zpracuje projektovou a stavební dokumentaci parkoviště na ulici I. Šustaly.

„Tentokrát volba padla na tuto lokalitu, kde je situace s parkováním vozidel již několik let vážná. Projekt má řešit maximalizaci parkovacích stání a také navíc i stanoviště pro kontejnery, která budou muset být v závislosti na realizaci parkovacích míst s největší pravděpodobností přemístěna,“ sdělil místostarosta Zdeněk Krajčír.

Studie by měla být hotova letos a se stavbou parkoviště by se mohlo začít možná letos na podzim nebo na jaře příštího roku.

s t í n y
Ve středu 31. května zahájil policejní orgán OOP Kopřivnice stíhání osob pro podezření z trestného činu ohrožování mravní výchovy mládeže. Podle prvotních informací základní školy a z dalšího šetření policistů vyplynulo, že otec a matka (oba 42 let) jsou důvodně podezřelí, že nedbají na řádnou výchovu své dcery a umožňují jí neplnění školní docházky v letošním školním roce. Dcera má ve škole vykázano 163 neomluvených vyučovacích hodin. V rámci současné právní kvalifikace vykazuje trestní zákon možný postih v trvání do dvou let odnětí svobody. Dne 2. června kolem půl čtvrté odpoledne prováděla hlídka městské policie kontrolu na ulici Komenského, kde spatřila, že od koupaliště stoupá hustý dým. Hlídka na místě zjistila, že u restaurace na koupališti někdo pálí odpad a všude je hustý dým. U ohně se však nikdo nezdržoval, proto hlídka pořídila videozáznam. Po hodině následovala další kontrola. Hlídka spatřila dva muže a ženu, kteří pálili různý odpad. Byla zjištěna totožnost přítomných osob. Protože dotyční porušili nařízení města Kopřivnice, bude celá záležitost předána k projednání správnímu orgánu. Téhož dne večer spatřila hlídka MP muže, který močil na zeď u marketu Albert. Strážníci zjistili totožnost 34letého muže ze Slovenska. Za přestupek proti veřejnému pořádku byla dotyčnému uložena na místě bloková pokuta.

O pohár rady bojovalo 9 družstev

M n i š í (hod) – Sbor dobrovolných hasičů Mniší pořádál v sobotu 27. května dvacátý ročník soutěže v požárním útoku „O pohár Rady města Kopřivnice“, kterého se zúčastnilo devět družstev. Současně s tímto závodem proběhlo i obvodní kolo soutěže v požárním sportu v okrsku Kopřivnice. Domáci nenechali nic náhodě a v obou závodech obsadili první místo. Ani družstvo sousedních Vlčovic se nenechalo zahanbit, v okrskovém kole bylo druhé a v poháru rady města třetí za týmem z Kopřivnice. Třetí příčku v okrskovém kole obsadila Lubina II. V jednotlivcích v běhu na sto metrů obsadili první čtyři místa hasiči z Mniší, přičemž nejlepší čas zaběhl Tomáš Hrabovský - 19.77 sekund.

V Plamenu zvítězila Lubina

L u b i n a (ili) - V 34. ročníku celostátní hry Plamen, který proběhl v sobotu 20. května v Lubojatech u Bílovce, dosáhlo skvělého výsledku družstvo dobrovolných hasičů z Lubiny pod vedením Pavla Poláška. Vyhrálo z osmi družstev v kategorii mladší žáci a v kategorii starší žáci z šestnácti. Postupují tak do krajského kola, které proběhne 17. června.

Hra Plamen je soutěží celoroční. Při ní se počítají body za podzimní branný závod, střelbu, běh na 3 km, určování topografických značek a pak za jarní část, která obsahuje pět disciplín z hasičského sportu. Jejich součástí je klasický požární útok, štafety 8 x 40 metrů a 4 x 60 metrů a další. „Zároveň se při vyhodnocování hry Plamen bere v úvahu vedení kroniky a celoroční práce s dětmi - počínaje výlety, Mikulášskou besídkou a předáváním odborných znalostí od preventisty a profesionálních hasičů konče,“ přiblížil další podrobnosti, které v Plamenu rozhodují, velitel SDH Lubina II. Jaromír Durčák.

Na akademii ZŠ E. Zátopka

vystoupilo 300 účinkujících

K o p ř i v n i c e (ili) - Tradiční akademii se prezentovala Základní škola Emila Zátopka poslední květnové pondělí. Na sedmnácti vystoupeních se podíleli hlavně žáci školy, ale i osmdesátka hostů. Mezi nimi vystoupili svěřenci tanečního oboru ZUŠ Drahomíry Vraspírové, Aerobik klub Kopřivnice, aerobik při DDM a dvě hudební kapely. Akademie, která se uskutečnila ve spolupráci se sdružením rodičů a přátel školy, se během pondělí opakovala celkem třikrát: pro spolužáky, pro ostatní školy a odpoledne pro rodiče.

Letos vystoupilo na dvě stě dvacet žáků 3. až 7. tříd. „Velkým překvapením bylo vystoupení devátáků, kteří zpravidla v tomto věku už neradi vystupují. Sklidili obrovský úspěch,“ uvedla zástupkyně ředitele Jana Linhartová. Oživením byla prezentace školního družstva gymnastek, chlapecké skupiny Direkt junior s Labutím jezerem a vystoupení pěveckého kroužku učitelky Ireny Kašubové.

Žáci z Lubiny na Rusavě

L u b i n a (ili) - Zítra se vracejí žáci ZŠ Lubina z týdenního pobytu na Rusavě. V rámci školy v přírodě stihli navštívit zahrady a zámek v Kroměříži, Hostýn, ZOO Lešná, muzeum, keramické dílny a aragonitové jeskyně v Teplicích. Večery pak patřily diskotéce, stezce odvahy a volbě miss a misáka školy.

Od 1. července platí nový silniční zákon

K o p ř i v n i c e (hod) – Od 1. července vstupuje v platnost novelizovaný zákon o silničním provozu, který zpřisňuje povinnosti pro všechny účastníky silničního provozu.

Policisté budou moci na místě udělovat blokové pokuty, a to od jednoho tisíce korun výš. Každý přestupek bude navíc postoupen na odbor dopravy městského úřadu, který ho zaznamená do centrální evidence. Policisté také budou moci při závažném přestupku odebrat řidičský průkaz přímo na místě.

Řidiči se budou muset podrobit na výzvu policisty nebo strážníka obecní policie dechové zkoušce, zda nejsou ovlivněni alkoholem, či jinou návykovou látkou. Pokud odmítnou, musí počítat s tím, že jim bude připočteno sedm bodů a uložena pokuta ve správním řízení ve výši 25 000 – 50 000 korun. Stejně ohodnoceno je i odmítnutí lékařského vyšetření na přítomnost alkoholu či návykové látky.

S pokoutou ve výši od 25 000 do 50 000 Kč musí počítat řidič, který bude přistižen, že řídil vozidlo pod vlivem alkoholu či jiné návykové látky. Dále může dostat zákaz činnosti od jednoho do dvou let a s připsáním sedmi bodů.

Pokud bude přistižen při jízdě řidič, kterému byl zadržen řidičský průkaz, získá za to šest bodů, ve správním řízení zaplatí pokutu od pěti do deseti tisíc a navíc mu hrozí zákaz činnosti od šesti měsíců do jednoho roku.

Sedm bodů bude za řízení motorového vozidla bez držení příslušné skupiny nebo podskupiny, může dotyčného přijít od 25 000 do 50 000 korun ve správním řízení, přičemž mu bude uložen zákaz činnosti na dobu od jednoho do dvou let.

Pokud řidič poruší některou ze svých povinností a způsobí dopravní nehodu, při níž došlo k usmrcení nebo těžké újmě na zdraví, může dostat trest odnětí svobody ve výši deseti let a zákaz řízení vozidla na dobu až deset let.

Za předjíždění vozidla v případech, ve kterých to zákon zakazuje, bude stát přistiženého hříšníka šest bodů, pokuta ve správním řízení od pěti do deseti tisíc korun a zákaz řízení až na dobu jednoho roku. Stejně ohodnoceno je otáčení vozidla a jízda v protisměru na dálnici nebo silnici pro motorová vozidla nebo couvání v místech, kde to není dovoleno. *(Pokračování příště)*



Parlamentní volby: Po osmi letech vystřídala ODS sociální demokraty

V Kopřivnici volby vyhrála ČSSD, ...

(Dokončení ze strany 1)

Letos v Kopřivnici získala ČSSD 4 021 platných hlasů (35,98 %), ODS 3 660 (32,75 %), KSČM 1 176 (10,52 %), KDU-ČSL 883 (7,90 %), Strana zelených 598 (5,35 %) a SNK Evropští demokraté 446 hlasů (3,99 %). Před čtyřmi roky byl počet hlasů následující: ČSSD 3 477 (34,10 %), ODS 2 545 (24,96 %), KSČM 1 455 (14,37 %), koalice KDU-ČSL a US-DEU 1 438 (14,10 %), Sdružení nezávislých 344 (3,37 %) a Strana zelených 217 (2,12 %).

„Do volebních místností přišli i lidé, kteří byli volit vůbec poprvé, neboť se vptávali na postup, jak hlas odevzdat. Vše jsme jim vysvětlovali,“ uvedla jedna ze zapisovatelek. Velký zájem o volby potvrdila i vedoucí správního odboru Jana Sopuchová: „Letos jsme vydali sto sedmdesát voličských příkazů, což je nejvyšší počet v celé historii voleb.“

Reakce regionálních politiků na výsledky hlasování se liší stranou od strany. „Chtěl bych poděkovat voličům Kopřivnice a celého Moravskoslezského kraje, protože tady všude vyhrála sociální demokracie. Občané rozhodli. Sám jsem zvědavý, jakou cestu z toho politické špičky najdou ven,“ okomentoval výsledky předseda MO ČSSD Kopřivnice Zdeněk Krajčír.

Předseda místní organizace ODS neskrýval radost z dosaženého výsledku. „Jsme rádi, že se podařilo prolomit a že vyhrála ODS. Bohužel, druhé kolo voleb nebude jednoduché. Možná tomu přispěje i to, že politici se snaží až na jednoho dohodnout. Je dobře, že byla velká účast ve volbách. Svědčí to o tom, že lidé mají zájem o politiku.

Doufám, že politici je nezklamou. Také bych chtěl poděkovat za hlasy odevzdané naší straně,“ sdělil Jalůvka.

„Jsme zklamáni, že jsme nedosáhli toho, co jsme si předsevzali. Budeme muset z toho uvnitř strany vyvodit závěry. Teď bude záležet, zda budeme v koalici nebo opozici. Mrzí mě, že náš kandidát Alois Janek nebyl zvolen. Je to člověk, který politice i veřejnému životu dává hodně. Očekávali jsme lepší výsledek. Podpora v kraji byla slabá,“ zhodnotil výsledky Jaroslav Šula, předseda MO KDU-ČSL.

„Nejsme potěšeni ze čtyřprocentní ztráty hlasů, které jsme letos získali. Víme, že řada našich příznivců ve volbách podpořila ČSSD, na kterou byl vyvíjen velký tlak. My přesto budeme bojovat dál,“ uvedl člen KSČM Josef Pavelka.

„Počet hlasů nepovažuji za úspěch, nepřekročili jsme pětiprocentní hranici. Lidé volili jinou alternativu. Jsme jedinou stranou z těch menších, která získala větší počet hlasů. Na tom se podepsala přirozená autorita starostů. Výsledky jsou dobrým odrazovým můstkem před komunálními volbami,“ uvedl starosta Štamberka Jan Socha, jenž kandidoval za SNK Evropští demokraté.

JAK SE HLASOVALO V MIKROREGIONU									
Kopřivnice		Lubina		Vlčovice		Mniší		Kopř. celkem	
počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %
9 537	59,61	918	74,57	374	79,07	409	73,83	11 238	61,56
Štamberk		Ženklaava		Petřvald		Mošnov		Skotnice	
počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %
1 914	68,60	396	56,25	1 039	70,35	370	66,55	398	71,07
Trnávka		Kateřinice		Příbor		Závišice		Mikroregion	
počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %	počet voličů	účast v %
374	67,27	342	69,09	4 651	66,09	494	77,31	33 070	64,15

JAK SE HLASOVALO V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH										
Kandidát	Štramberk		Příbor		Ženklaava		Petřvald		Mošnov	
	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů
Strana zdravého rozumu	4	0,20	16	0,34	2	0,50	7	0,67	3	0,81
Balbínova poetická strana	0	0,00	8	0,17	0	0,00	0	0,00	1	0,27
Právo a Spravedlnost ...	2	0,10	11	0,23	1	0,25	1	0,09	0	0,00
Nezávislí	8	0,41	31	0,66	1	0,25	6	0,58	3	0,81
Koruna Česká (monar. ...)	0	0,00	7	0,15	0	0,00	1	0,09	1	0,27
ODS	590	30,93	1 433	30,93	103	26,07	359	34,75	101	27,37
ČSSD	566	29,68	1 623	35,03	169	42,78	332	32,13	150	40,65
SNK Evropští demokraté	215	11,27	145	3,13	11	2,78	24	2,32	5	1,35
US - Demokratická unie	3	0,15	10	0,21	0	0,00	5	0,48	0	0,00
Helax - Ostrava se baví	6	0,31	14	0,30	1	0,25	10	0,96	2	0,54
Pravý Blok - ... Cibulka.net	9	0,47	9	0,19	0	0,00	2	0,19	2	0,54
4 VIZE	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00
Moravané	7	0,36	8	0,17	1	0,25	3	0,29	1	0,27
Strana zelených	83	4,35	230	4,96	16	4,05	45	4,35	10	2,71
KSČM	201	10,54	674	14,55	57	14,43	134	12,97	69	18,69
Koalice pro ČR	2	0,10	12	0,25	0	0,00	1	0,09	0	0,00
Národní strana	2	0,10	7	0,15	2	0,50	3	0,29	1	0,27
KDU-ČSL	193	10,12	363	7,83	31	7,84	89	8,61	16	4,33
Nezávislí demokraté	15	0,78	20	0,43	0	0,00	9	0,87	3	0,81
Strana rovnost šancí	1	0,05	10	0,21	0	0,00	2	0,19	1	0,27

Janek už příště do sněmovny nechce

K o p ř i v n i c e (dam) – Z Kopřivničanů kandidujících do parlamentu měl teoreticky nejbliže ke zvolení křesťanský demokrat Alois Janek. Ten se o poslanecké křeslo ucházel už podruhé a opět neúspěšně. „Už před volbami jsem byl rozhodnut, že pokud to nevyjde, znovu o poslanecký mandát

usilovat nebudu a přenechám to mladším,“ tvrdí Janek. Výsledek KDU-ČSL v kraji se podle Janka nedá považovat za úspěch. „Trošku jsme počítali se třemi mandáty za kraj, ale nakonec byl jen jeden,“ uvedl Alois Janek s tím, že jeho strana bude analyzovat svou kampaň a hledat, kde se stala chyba.

Nově zvolení poslanci parlamentu z okresu Nový Jičín				
Jméno	Bydliště	Strana	Přednostní hlasy	
			absolutní	v procentech
Hana Šedivá Pavel Hrnčíř Kateřina Konečná	Příbor Bílovec Starý Jičín	ČSSD ODS KSČM	2 943 1 533 3 856	1,18 0,89 4,52

JAK SE HLASOVALO V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH										
Kandidát	Kopřivnice		Lubina		Vlčovice		Mniší		Celkem	
	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů
Strana zdravého rozumu	40	0,42	7	0,76	3	0,80	1	0,24	51	0,45
Balbínova poetická strana	7	0,07	0	0,00	0	0,00	0	0,00	7	0,06
Právo a Spravedlnost ...	14	0,15	0	0,00	0	0,00	1	0,24	15	0,13
Nezávislí	50	0,53	5	0,54	3	0,80	4	0,97	62	0,55
Koruna Česká (monar. ...)	11	0,12	1	0,10	0	0,00	0	0,00	12	0,10
ODS	3 163	33,37	265	28,99	132	35,48	100	24,44	3 660	32,75
ČSSD	3 463	36,54	268	31,50	114	30,64	156	38,14	4 021	35,98
SNK Evropští demokraté	400	4,22	26	2,84	8	2,15	12	2,93	446	3,99
US - Demokratická unie	26	0,27	3	0,32	0	0,00	0	0,00	29	0,25
Helax - Ostrava se baví	15	0,16	1	0,10	1	0,26	0	0,00	17	0,15
Pravý Blok - ... Cibulka.net	24	0,25	3	0,32	0	0,00	0	0,00	27	0,24
4 VIZE	3	0,03	0	0,00	1	0,26	0	0,00	4	0,03
Moravané	28	0,30	0	0,00	1	0,26	0	0,00	29	0,25
Strana zelených	528	5,57	37	4,04	18	4,83	15	3,66	598	5,35
KSČM	992	10,47	108	11,81	40	10,75	36	8,80	1 176	10,52
Koalice pro ČR	19	0,20	2	0,21	1	0,26	3	0,73	25	0,22
Národní strana	14	0,15	2	0,21	0	0,00	0	0,00	16	0,14
KDU-ČSL	605	6,38	155	16,95	47	12,63	76	18,58	883	7,90
Nezávislí demokraté	66	0,70	9	0,98	3	0,80	5	1,22	83	0,74
Strana rovnost šancí	10	0,11	2	0,21	0	0,00	0	0,00	12	0,10

JAK SE HLASOVALO V KOPŘIVNICI A MÍSTNÍCH ČÁSTECH										
Kandidát	Skotnice		Trnávka		Kateřinice		Závišice		Mikroregion	
	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů	počet hlasů	% hlasů
Strana zdravého rozumu	9	2,28	4	1,07	1	0,29	9	1,82	106	0,50
Balbínova poetická strana	0	0,00	0	0,00	0	0,00	2	0,40	18	0,09
Právo a Spravedlnost ...	1	0,25	3	0,80	1	0,29	1	0,20	36	0,17
Nezávislí	2	0,50	1	0,26	2	0,59	3	0,60	119	0,56
Koruna Česká (monar. ...)	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	21	0,10
ODS	112	28,42	124	33,24	115	34,43	150	30,36	6 747	31,97
ČSSD	132	33,50	144	38,60	117	35,02	179	36,23	7 433	35,22
SNK Evropští demokraté	10	2,53	7	1,87	6	1,79	23	4,65	892	4,23
US - Demokratická unie	1	0,25	0	0,00	4	1,19	0	0,00	52	0,25
Helax - Ostrava se baví	0	0,00	3	0,80	0	0,00	3	0,60	56	0,27
Pravý Blok - ... Cibulka.net	2	0,50	1	0,26	1	0,29	0	0,00	53	0,25
4 VIZE	0	0,00	0	0,00	0	0,00	2	0,40	6	0,03
Moravané	3	0,76	0	0,00	5	1,49	2	0,40	59	0,28
Strana zelených	15	3,80	12	3,21	5	1,49	13	2,63	1 027	4,87
KSČM	61	15,48	44	11,79	50	14,97	28	5,66	2 494	11,82
Koalice pro ČR	0	0,00	2	0,53	1	0,29	1	0,20	44	0,21
Národní strana	6	1,52	0	0,00	1	0,29	0	0,00	38	0,18
KDU-ČSL	33	8,37	27	7,23	24	7,18	75	15,18	1 734	8,22
Nezávislí demokraté	7	1,77	1	0,26	1	0,29	3	0,60	142	0,67
Strana rovnost šancí	0	0,00	0	0,00	0	0,00	0	0,00	26	0,12

Schody už potřetí ukáží celou škálu dovedností

K o p ř i v n i c e (dam) – Schody, které jsou cestou na pódium v neděli 11. června, už potřetí otevrou všem, kdo mají chuť předvést své umění publiku. „Záměrně přehlídku koncipujeme jako přehlídku 'dovedností', tedy všeho, co lidé dělají ve volném čase a co se dá prezentovat. Mnozí dělají velmi zajímavé věci a my jim chceme dát možnost předvést se s podporou kvalitního zvuku nebo světelné show, která by jinak byla pro amatéry téměř nedostupná,“ vysvětluje duchovní otec Schodů David Monsport, který letos přehlídku organizuje pod hlavičkou místního domu dětí a mládeže.

Dějštěm Schodů bude tradičně kulturní dům, jeho hlavní sál poskytne prostor pro tři scény, na kterých se budou střídat jednotlivé

body programu. Celkem je přihlášeno 34 vystoupení a bezmála 240 účinkujících. „Máme radost z toho, že se zvyšuje počet mimokopřivnických vystupujících. Přijedou z Frýdku-Místku, Třince, Studénky, Havířova, Nového Jičína a dalších míst,“ pochvaloval si Monsport.

Počet vystoupení dělá ze Schodů zase mnohahodinový maraton, start přehlídky je plánován na 14 hodin a konec se dá předpokládat nejdříve po sedmé hodině večer. Organizátoři slibují, že se budou bavit i diváci, a to nejen sledováním vystoupení, připravena je pro ně řada soutěží o ceny a další rozptýlení.

Hlavním slovo v programu bude mít i v letošním roce tanec ve všech jeho podo-

bách. Připraveny jsou vystoupení stepařská, discodance, breake, orientální tanec či taneční aerobice. Svůj prostor bude mít také hudba. „Čekáme dvě kapely nebo sólové vystoupení finalistky minisuperstar Markéty Hyvňarové,“ slibuje Monsport.

Na programu jsou i věci jako módní přehlídka extravagantních modelů, flétnový soubor nebo vystoupení skateboardistů. „Jde nám o maximální pestrost, ale zřejmě bude ještě chvíli trvat, než lidé pochopí, že Schody nejsou opravdu pouze o tanci,“ tvrdí Monsport. Každý ročník Schodů má přinést divákům něco nového. Letos organizátoři připravují videoprojekce, které budou nejen program tmelit, ale také třeba doprovázet některá vystoupení.

k r á t c e
• Celodenní program připravili v nedalekém Lichnově. Den obce začíná už v devět ráno v tamní základní škole výstavou obrazů Jiřího Švece a soutěží pro školáky. Odpolední program se přesouvá do areálu moštárny. Připraveno je vystoupení dětí ze škol a tělovýchovných organizací. Hrát má dechová hudba Javořinka a vystoupí také populární silák Železný Zekon. Vyvrcholení programu přijde po osmé hodině večer, připraveno je funky opavské kapely Psychonaut nebo revival švédské legendy Abba. Akci pak zakončí ohňostroj. V případě nepříznivého počasí se program přesune do kulturního domu. • Charitativní běh Terryho Foxe letos v Kopřivnici zpestří také doprovodný program. Start před kulturním domem doplní vystoupení Cizinců. Na koupališti, kde je cíl, pak zahrají Kondofí a ostravský bluesman Pepa Streichl.

Pěvecké sdružení chystá i Mozarta

K o p ř i v n i c e (dam) - Bezmála dvouhodinový program připravilo Pěvecké sdružení Kopřivnice pro svůj jarní koncert. V první polovině koncertu provedeného poslední květnový den dostala prostor stará muzika. Prostřední část pak patřila hostům. Studentky klavírní hry z Ostravské univerzity hrály Chopina, Prokofjeva a Schumanna, a třebaže jejich produkce poněkud doplatila na technický stav nástroje, sklídily zasloužené uznání. Po přestávce sbor provedl řadu úprav lidových písní, dvě Ježkovy jazzové skladby stejně jako vtipnou a téměř didaktickou skladbu Richarda Genée Insalata italiana.

Do letních prázdnin čekají kopřivnické pěvce ještě dvě vystoupení. Už tuto neděli v Ostravě budou hosty festivalu Slezský trojek. 25. června pak i s komorním orchestrem vystoupí v rámci poutě ve frenštátském kostele. „Pak už bude mít sbor prázdniny. Sezona nám začne 30. září přehlídkou pěveckých sborů. Připravujeme také speciální koncert k mozartovskému výročí,“ prozradila sbormistryně Eva Pajdlová.



Mořic Jurečka s Marií Melnárovou zpívají sólové party skladby 'Ó, radost má' z programu jarního koncertu PSK. FOTO: DAVID MACHÁČEK

MIS music ukončí školní rok koncertem

K o p ř i v n i c e (dam) – Kopřivnická soukromá Základní umělecká škola MIS music se už pomalu připravuje na ukončení školního roku a její žáky čeká poslední veřejná prezentace před prázdninami. Závěrečný koncert se uskuteční ve středu 14. června v kině Puls.

„Chceme prezentovat jak jednotlivce, kteří uspěli v nejrozdílnějších soutěžích, tak naše nejlepší soubory,“ tvrdí ředitel školy Petr Suttner. V programu dostanou prostor dětský pěvecký sbor, vokální kvarteta a pochopitelně i pícha školy Big Band.

O oživení programu se postará také asi patnáctiminutový program tanečního oboru školy.



Divadlo Kvelb bavilo děti na jejich svátek prvního června hned třemi představeními. Velmi nápadité bylo ztvárnění Otesánka. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Nora se zítra večer stane mekkou vyznavačů metalu

K o p ř i v n i c e (dam) – V 'chrám noci' se má zítra večer proměnit kopřivnický klub Nora. Tam podle programu od osmé hodiny večerní připravují metalový dýchánek s koncerty čtyř kapel.

Jako první zahraje teprve dva roky fungující frenštátská kapela Snowblind hrající moderní tvrdou hudbu s progresivními elementy. Příborští Greedy Invalid jsou už ořeřejšími harcovníky. Fungují od roku 1994. Kapela hrající melancholický gothic rock má na svém kontě jednu čtvrtfinále a pak dokonce dvakrát semifinále soutěže Rock made in Gambrinus. Skupina, která také prošla velkými personálními změnami, si zahrála na scéně Noc plná hvězd. Dnes pětičlenná kapela připravuje už třetí CD, které se bude natáčet v listopadu 2006. V létě čeká kapelu několik vystoupení na festivalech, kde již zazní nové skladby, i v Kopřivnici se navíc kapela představí s novým baskytaristou.

Největším lákadlem večera mají být trinečtí Reaction Ecstasy Trance, už jejich druhá deska byla odborníky označena za klenot české Doom Metalové scény. Pro současnou hudební polohu skupiny jsou typické tvrdé kytary podmalované jemnými klávesami a ženský zpěv. V soundu kapely se snoubí psychedelie music, art rock, industriál, blues, power metal, gothic a další prvky. Původně ohlášené Martyrium Christi nakonec z technických důvodů nedorazí a nahradit ji má jiná, podobně žánrově orientovaná skupina.

Program Pulsu tentokrát potěší náročnější publikum

K o p ř i v n i c e (dam) - Příznivci lehké popcornové zábavy se v tomto promítacím týdnu zřejmě kinu Puls vyhnou obloukem, jeho program má totiž tentokrát výrazně artovou příchut'. Jako první na plátna vstoupí Zkrocená hora. Jeden z nejdiskutovanějších snímků minulého roku a podle osmi nominací také žhavý kandidát na zápis do filmových dějin. Co na tom, že poslední film režiséra Anga Leeho nakonec získal blyštivé sošky jen za režii, hudbu a adaptovaný scénář. Příběh filmu vychází z povídky, která vypráví o milostném vztahu dvou honáků dobytka. Jack a Ennis se do sebe zamilují při hlídání stád pod Zkrocenou horou a jejich láska je v pravém smyslu slova osudová. Vzhledem k tomu, že se píše rok 1963, ovšem oba kovbojové žijí v klasických vztazích a svému citu se oddávají, jen když je práce zavede do divoké přírody, daleko od domova a manželky. Šance udržet dvojí život pod pokličkou je ovšem pochopitelně nulová, a tak diváky čeká velké životní drama, které se týká nejen

obou hlavních postav v podání Heathe Ledgera a Jakea Gyllenhaala. Zkrocenou horu bude Puls promítat ode dneška do soboty 10. června odpoledne i večer a v neděli 11. pak ještě od 20 hodin.

Druhá nabídka Pulsu potěší především vyznavače díla Charlese Bukowského. Faktotum je filmovou adaptací částečně autobiografického románu tohoto amerického spisovatele. Podle filmových kritiků se právě až norskému režisérovi Bentu Hamerovi podařilo dostat do filmu to, co dělá Bukowského Bukowským, tedy cynický pohled na život, a především to, že stejně jako literární předloha i film v podstatě postrádá příběh. Hlavní hrdina Henry Chinaski ztvárněný Mattem Dillonem je stejně jako autor předlohy neúspěšný spisovatel bez dolaru v kapse, který se opilý potácí životem sám. Vymetá levné hotely a špinavé bary a vydělává si pomocnými dělníckými pracemi. Vyniká ale také obdivuhodnou schopností vyskytnout se na tom pravém místě právě ve chvíli, kdy umírající milionář chce realizovat svůj život-

ní sen o napsání opery. Faktotum si užijí ti, kteří uznávají Bukowského poetiku, ostatním může film připadat nudný a ve své podstatě bezobsažný. Puls bude americko-norský koprodukční film promítat v neděli od 18 hodin a ještě v pondělí 12. června v odpoledním i večerním termínu.

Také film uváděný pod hlavičkou Filmového klubu v úterý 13. června vzbudil velké vášně a diskuze, které vyvrcholily dokonce peticí za stažení evropsko-izraelského snímku z Oscarového klání. Důvodem protestů ke snímku Ráj, hned teď (Paradise Now) je jeho kontroverzní téma. Vypráví totiž příběh dvou palestinských automechaniků Khaleda a Saida, kteří se nechají navrhovat teroristickou organizací k provedení sebevražedného atentátu v Izraeli. Divák tak sleduje blízkovýchodní konflikt z pohledu dvojice mužů, kteří se rozhodnou k teroristickému činu, stráví poslední večer s rodinami a odcházejí s výbušninou nalepenou na těle hledat ráj. Film bude promítán od dvaceti hodin.

J. Durych: Vůl... dokončení v tajence

YS, om, et, IRE, rola, TR, divis	iniciály sklada-tele Dvořáka	MPZ Turecka	opálení	ryba	značka letadel Salvá-doru		citosl. pipání	české město		nadávat	vynika-jící jedinec
korálové ostrovy											
ZAČÁTEK TAJENKY											
	Tereza (dom.)	"N" amórek			Panenk. iniciály latinská spojka			a sice lépe (ob.)			
sloso-vání				snížený tón popěvek			taj. bráh. slovo setina hektaru			spojovník	napa-dení
"M"			SPZ Li-toměřic nepravda			elek-troda hádanky					
berní katastr					ztrácat tmel (ob.)						
Společ. radiotech. inženýrů (an. zkr.)				model fordu mistrov. světa			opojný nápoj značka india				
KONEC TAJENKY								nervová choroba			
značka astatu			zaúpění				dřívější značka pokrm. tuku				

d o p i s y č t e n á ř ů

Báječný den

V sobotu 27. května jsme s dětmi a žáky ze ZŠ a MŠ Motýlek, Kopřivnice (Dětské centrum) zúčastnili 9. ročníku Celostátních her handicapovaných dětí a dospělých v Kopřivnici. Celá akce byla tradičně výborně zorganizována místní organizací.

Letos se o nejmladší účastníky starali pracovníci z domu dětí a mládeže. Naše děti si tohle dopoledne plně her, zábavy a zážitků opravdu užily. Radost nad úspěšným splněním úkolů, úsměvy na tvářích byly pro nás velkou odměnou. Na závěr celého programu byly děti odměněny balíčky sladkostí a dárky od štedrých sponzorů. Děkujeme všem organizátorům za hezky pro-

žitý den.

Mgr. Eva Benišová a Marie Černošková
za doprovázející učitelky z Dětského centra Kopřivnice

Poděkování

Vážená paní Molnářová, chtěli bychom Vám prostřednictvím tohoto listu poděkovat za Vaši finanční pomoc naší organizaci, protože finanční dar ve výši 6 400 Kč od Vás je pro nás opravdu pomocí.

Tim, že nám takto finančně pomáháte, nás jen utvrzujete v tom, že naše práce je nepostradatelná a díky lidem jako jste Vy, nám stoupá energie a chuť pokračovat v naší práci a pomoci těm nejpotřebnějším.

PhDr. Vítězslav Králík,
ředitel Diakonie Broumov

Pá 9. června v 15 hodin
"Soutěžíme s pionýry"

MÍČOVÉ HRY

...hej, ty tam, nebud' líný, pojď si zahrát s pionýry...

Po 12. června v 15 hodin
"Tornádo s Michalem"

KERAMIKA

...přijďte si zatancovat...

Pá 16. června v 15 hodin
"Oslavujeme konec školního roku"

FOTBAL

...ví to naše banda, s Romanem je sranda...

VZPOMÍNKOVÝ VEČER PÍSNÍ

Osvobozeného divadla a Semaforu

Kulturní dům Štamberk
9. 6. v 18.30 hod.

DDM Kopřivnice ve spolupráci s LUDVÍK MORAVIA, s. r. o., pořádají **v pátek 9. června 2006**

BĚH TERRYHO FOXE

Přijďte i vy svou účastí podpořit tuto charitativní akci!

Miniběh pro MŠ: od 9 do 11 hod. **Přeběh pro ZŠ:** od 11 do 13 hod.

Prezentace běhu pro veřejnost: od 16 do 17.15 hodin

Start: v 17.30 hodin před Kulturním domem v Kopřivnici

Cíl: na koupališti (v případě deště na zimním stadioně)

Doprovodný program (před KDK): 10 - 16 hodin Barevný den - hry, soutěže, zábava

16 - 17.30 hodin koncert country kapely CIZINCI

Doprovodný program (na koupališti): 18 - 21 hodin; soutěž FIT rodina - sportovní soutěže pro rodiny s dětmi, opékání špekáčků (špekáček a chleba s sebou), možnost občerstvení, k dobré náladě zahrají KONDORI + host večera Pepa Streichl

Trasu je možné absolvovat chůzí, během, na kole, koloběžce, na kolečkových bruslích. Je určena i pro tělesně postižené na invalidním vozíku nebo pro maminky s kočárky.

PARTNEŘI BĚHU TERRYHO FOXE PRO ROK 2006

KOPŘIVNICE

RESTAURACE ŽÁBA
SOKOL KOPŘIVNICE
SPRÁVA SPORTOVIŠTĚ KOPŘIVNICE
KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
KOPŘIVNICKÉ NOVINY

k u l t u r n í s e r v i s

KINO PULS

Čt 8. června ve 13.30 hodin animovaná pohádka USA **Madagaskar**. Další vlna smíchu z dílny tvůrců komedií Shrek a Příběh žraloka

Čt 8. - so 10. června v 17.30 a 20 hodin, **ne 11. června** ve 20 hodin drama USA **Zkrocená hora**. Milostný příběh dvou mladých mužů, kteří se stali přáteli na celý život. Do 15 let nepřístupný

Ne 11. června v 18 hodin, **po 12. června** v 18 a 20 hodin drama USA, Norska **Faktotum**. Jedna z nejslavnějších knih Charlese Bukowského převedená na filmové plátno. Do 15 let nepřístupný

Út 13. června ve 20 hodin drama Francie, Německa, Nizozemí, Izraele **Ráj, hned teď**. Kontroverzní film vzbudil ostré reakce jak v židovském, tak arabském světě (Filmový klub)

Čt 15. - pá 16. června v 18 hodin komedie USA **Prime**. Uma Thurman a Meryl Streep v milostném trojúhelníku. Do 15 let nepřístupný

Čt 15. - pá 16. června ve 20 hodin, **so 17. - ne 18. června** v 18 hodin akční film USA **Mission: Impossible III**. Zvýšená hladina adrenalinu i chytrá zápleтка s řadou zvratů... Do 12 let nevhodný

So 17. - ne 18. června ve 20.15 hodin, **po 19. června** v 18 a 20.15 hodin horor USA **Hostel**. Brutální podívaná v produkci kultovního Quentina Tarantina. Do 18 let nepřístupný

KULTURNÍ DŮM

komedie USA **Prime**

KOPŘIVNICE

KULTURNÍ DŮM

ŠTRAMBERK

Pá 9. června ve 13.40 hodin **Schody III.** - přehlídka všech dovedností (tanec, zpěv, hudba, scénky, soutěže...)

St 14. června v 18 hodin **závěrečný koncert I. SZUŠ MIS MUSIC** - vystoupí sólisté, vokální a nástrojové skupiny Proměny a Big Bandu

So 17. června v 17 hodin **koncert Městského dechového orchestru Kopřivnice**

NORA CLUB

KOPŘIVNICE

Pá 9. června ve 20 hodin **Mustek Ragga Jungle Tek Crew** - jen pro Vás!!!

So 10. června ve 20 hodin **Temple of Night, Snowblind, Martyrium Christi, Greedy Invalid, RET**

St 14. června v 19 hodin **Renarkon** - ulice a život na...

Pá 16. června ve 20 hodin **Diskoboyš von. Rumstein** - cover disko metal night

So 17. června ve 20 hodin **Štědrovec a Větroň** - soundtrack k sobotnímu večeru namíchají Lobo a Bugy

KINO

ŠTRAMBERK

Ne 11. června v 18.30 hodin komedie ČR **Raffáci**

Ne 18. června v 18.30 hodin

VÝSTAVA

tropických a subtropických, užitkových i okrasných rostlin...

Uvidíte rovněž japonskou zahradu s exempláři exotických zvířat.

Hukvaldy - areál TROPIC

17. - 18. června

Otevřeno 9 - 18 hodin

Tel. 603 592 173

K O R Á L K Y

Taneční a pohybové vystoupení dětí kopřivnických MŠ, doplněno programem pro veřejnost: štafetový běh, hry a soutěže pro děti i rodinné týmy. Pořádají MŠ. V případě deště se akce přesune na čtvrtek 22. 6.

15. června od 15 hod. před Kulturním domem Kopřivnice

V Ý S T A V A

Život a dílo stavitele a architekta Bedřicha Karlsedera

Refektář Muzea v Příboře

Výstava potrvá do 10. září

KT net

INTERNET na kabelové televizi

Upozorňujeme uživatele KTKnet (internet po kabelové televizi), aby ve vlastním zájmu sledovali provozní informace rozesílané na e-mail zřízený u KTKnet nebo www.ktknet.cz odkaz Provozní informace.

! Důležité upozornění !

KTK

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Tr. ODMOS, 742 21Kopřivnice, tel. 556 821 076

Čtvrtek **8. června** od 16 hodin **ZPRAVODAJ, na návštěvě v záchranné stanici v Bartošovicích**

Čtvrtek **15. června** od 16 hodin **ZPRAVODAJ, Než začnete volat o pomoc**, preventivní pořad ve spolupráci s PČR na téma: **Prázdninové úrazy**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

V publikaci **Sekty a lovci duší** jsou uvedeny a popsány nejdůležitější sekty, skupiny a sdružení a také vysvětleny důležité pojmy. Jsou zde popsána i podstatná světová náboženství. Poradenská část knihy dává odpověď na otázky, proč sekty fascinují určitý okruh osob a v čem spočívá jejich nebezpečí. Závěrečná kapitola dává radu, jak může být nalezena cesta ze sekty ven. Autorem knihy je **Hans - Otto Wiebeus**.

Proslulá chilská spisovatelka **Isabel Allende** je autorkou románu **Eva Luna** - příběhu o holčičce, která se s očima dokořán seznamuje se světem kolem sebe, s věcmi a lidmi, které kolem sebe vidí i nevidí. O všem co zažíván vypráví a její příběhy jsou fantastické, neuvěřitelné, šokující, směšné a zároveň tragické jako sám život.

Od Bohyně Matky až k postmoderně – tím vším se zabývá obsáhlá publikace **Obrazové dějiny filozofie**, celkem dvěma sty osmdesáti důležitými tématy západní filozofické tradice. Témata a jejich klíčové pojmy jsou nejen vysvětleny, ale především konfrontovány s obrazovým materiálem z dějin umění a kultury, ze starých traktátů i ze spisů samotných filozofů. Autorem knihy je **Ubaldo Nicola**.

Hned tři spisovatelé jsou podepsáni pod svérázným cestopisem **Most přes dlouhou řeku**. Formou deníkových zápisků líčí své zážitky z dlouhých cest **Eva Kantůrková, Jan Cimický a Václav Dušek**.

Za života patřili mezi populární, ale skončili neslavně ... o nich píše ve své knize **Tragédie slavných** autor **Libor Budinský**. Vybral si 90 osobností a vypráví o jejich smutném a často tragickém odchodu ze života.

Do dalších bojů postoupilo zatím sedm mužstev

K o p ř i v n i c e (paz) - V sobotu 20. května proběhlo druhé kolo ligového poháru malé kopané, z něhož do dalších bojů postoupilo zatím 7 mužstev. „Dohrávka posledního zápasu druhého kola poháru mezi kopřivnickým D&L AS 54 a novojičinským Perpetum Promile se uskuteční 11. června,“ upřesnil termín dohrávky jeden z hlavních organizátorů soutěže Vlastimil Kočí.

K prvnímú duelu nastoupili hráči Lokomotivy Gangsters a FCS H.B.J. Kopřivnice a hned od úvodního hvizdu se bylo na co dívat. V první půli dala Lokomotiva dva góly a nakonec zaslouženě vyhrála 6:2. V druhém pohledném utkání padlo ještě více branek, RUM nakonec rozstřílel Starou Gardu 8:2. Jelita si podle očekávání poradila s Tangem a 1. FC Bari porazilo Relax 03, ačkoli to po poločase bylo překvapivě 1:1. Hráči štram-

berského Olivetu se nedostavili, proto s Juventusem vypadli kontumačním výsledkem 5:0. Bum Šankar po bezbrankové první půli porazil SD 3:0 a v dramatickém zápase Viagra vyřadila frenštátský Křen, když po poločase ještě 2:1 prohrávala. Čtvrtfinálová utkání jsou plánována na 17. června.

Pohárové výsledky: Lokomotiva Gangsters - FCS H.B.J. Kopřivnice 6:2 (2:0), RUM - Stará Garda 8:2 (3:1), FC Jelita - Tango 4:2 (2:0), Relax 03 - 1. FC Bari 1:3 (1:1), FC Olivet - Juventus 0:5 k., Bum Šankar - SD 3:0 (0:0), Křen Frenštát - Viagra Štramberg 2:3 (2:1)

Poslední květnovou sobotu se odehrál 4. turnaj třetí ligy malé kopané, po kterém si v tabulce značně polepšil tým Morávia, neboť si jako jediný připsal plný počet bodů. Kopřivnické D.T. po bezbrankové remíze s Perunem a těsném vítězství nad Muchachoes

Banditos získalo důležité 4 body. Stejně tak si vedl Perun, když nad M. Banditos vyhrál 2:0. Perpetum Promile jasně přehrálo Girondis Bordovice, ale pak poměrně překvapivě hrálo nerozhodně s KMK Rybí, zatímco Bordovice nad KMK Rybí zcela jasně zvítězily 4:1. Nevedlo se štramberskému Baníku, který po prohře s Realem podlehl v posledním utkání dne Morávii 0:1. Morávia si do soupisky připsala futsalového hráče z novojičinského klubu Optic Trade Daniela Chrustavčuka, jenž svým gólem rozhodl zápas.

Výsledky: D.T. - Perun 0:0, Muchachoes Banditos - D.T. 0:1, Perun - Muchachoes Banditos 2:0, Perpetum Promile - Girondis Bordovice 3:0, KMK Rybí - Perpetum Promile 3:3, Girondis Bordovice - KMK Rybí 4:1, Morávia - Real 3:0, Real - Baník Štramberg 3:1, Baník Štramberg - Morávia 0:1

Na kurtech se utkalo pět týmů

K o p ř i v n i c e (hod) – Volejbalového turnaje žáků šestých a sedmých tříd se zúčastnili pouze zástupci dvou kopřivnických základních škol.

Za chladného počasí se utkalo v pátek 2. června na volejbalových kurtech u letního stadionu pět družstev, dvě ze ZŠ Emila Zátopka a tři ze ZŠ Milady Horákové. Hra všech zúčastněných týmů byla vyrovnaná, žádné družstvo nemělo navrch. „Podobně jako Kopřivnické laťky se zúčastnily pouze dvě školy. Na žádné škole nejsou volejbalisté, šlo o to zkusit si zahrát. Kluci mě překvapili, hráli líp, než jsem čekal,“ okomentoval průběh turnaje škol Jan Mužík, ředitel ZŠ Emila Zátopka.

Pořadí: 1. ZŠ Horáková A, 2. ZŠ Zátopek A, 3. ZŠ Horáková C, 4. ZŠ Horáková B, 5. ZŠ Zátopek B



Volejbalového turnaje žáků šestých a sedmých tříd se zúčastnilo pouze pět týmů ze dvou kopřivnických základních škol.
FOTO: DAVID MACHÁČEK

Kopřivničtí běžci obsadili první a dvě třetí místa

F r ý d e k - M í s t e k (paz) - Ve středu 24. května se na atletickém stadionu TJ Slezan ve Frýdku-Místku uskutečnil běžecký závod na pět kilometrů pod názvem Pětka ČMSS. Atleti se na trať vydali za optimálního počasí a nechyběli mezi nimi ani běžci z Kopřivnice. V tomto klání nakonec dokázal s přehledem celkově zvítězit Petr Mikulenk z pořádacího oddílu.

V kategorii mužů si pro bronzovou medaili doběhl člen kopřivnického maraton klubu Richard Purkar, když dosáhl času 17:00 minut. O 32 vteřin později dorazil do cíle jeho oddílový kolega Michal Keller, jemuž patřilo páté místo. V kategorii do 50 let se dařilo kopřivnickému Jiřímu Zátopkovi, který závodí za klub X-Air Ostrava a v čase 17:27 vystoupal na třetí příčku. Mezi veterány již tradičně kraloval Alexandr Neuirth z MK Kopřivnice, když docílil skvělého času 17:07 a místo na stupních vítězů mu patřilo i v celkovém hodnocení. Jeho oddílový kolega Josef Kvita skončil s téměř třiminutovým odstupem na třetím místě, jeho čas v cíli byl 19:47.

Trappes odolal náporu, 1. FC Bari poprvé prohrálo

K o p ř i v n i c e (kmk) - Jen dva týmy získaly plný počet bodů v 1. kopřivnické lize malé kopané, která pokračovala o uplynulém víkendu svým čtvrtým turnajem. I přes jeden získaný bod si vedoucí pozici udržuje FC Tr. Devills. Na ně se však dotlačily Garda, Viagra a Lokomotiva. Palermo porazilo vedoucí „Dáblý“ (3:2), ve štramberském derby podlehl loňský mistr Viagra Olivetu (0:2). Křen Frenštát remizoval s Kobližky, kteří vzápětí zdolali „Oliveťáky“ 1:0 brankou Martina Kocourka už v první půli.

Lokomotiva Gangsters chtěla jít po zakolísání Rudých Dáblů a Viagry do čela. Přestože proti Bum Šankar měla stále převahu, odešli hráči Jana Danihela se svěřenou hlavou (0:1). Toužené tři body získaly proti Juventusu,

a to z kopaček Neckáře a Hořelky. V čele tabulky s devatenácti body je Trappes, o bod méně má trojice Stará Garda, Viagra a Lokotka. Se čtrnácti body na páté příčce je Bum Šankar, o jeden méně má Olivet. Konec tabulky uzavírá Orel Štramberg se třemi body.

1. liga: FC Jelita – FC Tr. Devills 2:2, SG Palermo – Stará Garda 1:2, FC Jelita – Stará Garda 4:5, SG Palermo – FC Tr. Devills 3:2, Viagra Štramberg – FC Olivet Štramberg 0:2, Kobližci – Křen Frenštát 1:1, Viagra Štramberg – Křen Frenštát 4:3, Kobližci – FC Olivet Štramberg 1:0, Bum Šankar – Lokomotiva Gangsters 1:0, Juventus – Orel Štramberg 1:0, Bum Šankar – Orel Štramberg 4:1, Juventus – Lokomotiva Gangsters 0:2

Do čela tabulky druhé ligy se dostali hráči Jirky Hassera R.U.M., kteří si připsali šest bodů

z odehraných dvou utkání. O branku přešli jak přes závišické Dynamo, tak kopřivnické KVS Kopřivnice. Sesadili tak doposud vedoucí 1. FC Bari, které překvapivě podlehlo Evertonu, přestože vedlo už 2:0. Ránu do týlu jim v závěru utkání zasadil závišický Martin Lichnovský! Jinak na pořadí tabulky se nic nezměnilo, pohoršily si jen KVS Kopřivnice a SD.

2. liga: SD – KVS Kopřivnice 1:1, R.U.M. – Dynamo Závišice 3:2, SD – Dynamo Závišice 0:1, R.U.M. – KVS Kopřivnice 1:0, Relax 03 – Sokol Antabus 1:0, D&L AS 54 – Tango Kopřivnice 1:1, Relax 03 – Tango Kopřivnice 1:0, D&L AS 54 – Sokol Antabus 6:0, FCS H.B.J. Kopřivnice – Sokol Inter Kopřivnice 5:0 (kont.), Everton Závišice – 1. FC Bari 3:2, FCS H.B.J. Kopřivnice – 1. FC Bari 0:5, Everton Závišice – Sokol Inter Kopřivnice 1:0

Ženy získaly 6 bodů

T J K o t o u č Š t r a m b e r k – V í t k o v i c e 5:1 (2:0)
Š t r a m b e r k (hod) – V sobotu byl sehrán další zápas moravskoslezské fotbalové ligy žen, v němž se utkaly Štramberačky s družstvem Vítkovic. Domácí daly již v první polovině dva góly, ve druhém poločase domácí dostaly za záda soupeřova brankáře další tři góly, zato hosté dali pouze jedinou branku.

Sestava: G. Jurasová, Z. Michálková, P. Kolářová, Z. Klečková, R. Huvarová, D. Holubová, T. Michnová (70. A. Pikulíková), V. Najvarová, K. Kolářová (46. K. Michálková), E. Tihelková, K. Marková. **Branky:** 2 K. Marková, 2 E. Tihelková, A. Pikulíková

Stachovice – TJ Kotouč Štramberg 0:3

Zápas ve Stachovicích se hrál o týden dřív. Štramberačky nedaly domácím příležitost, a naopak to byly ony, které střelily góly.

Sestava: G. Jurasová, Z. Michálková (56. K. Michálková), B. Čapková, Z. Klečková, R. Huvarová, D. Holubová, T. Michnová, V. Najvarová, K. Kolářová, A. Pikulíková (80. L. Kisela), K. Marková. **Góly:** 2 D. Holubová, K. Kolářová

• fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal • házená • fotbal •

FOTBAL: Brušperk - Lubina 6:0 (2:0). První půlka zápasu byla vyrovnaná, hosté však z několika brejkových situací nedokázali dát branku. Domácí naopak z mála příležitostí dvě vsílili. Po přestávce Brušperk pomalu začal získávat převahu, kterou korunoval dalšími góly, a tak Lubina opět nezískala ani bod. **Sestava:** Svačina - Rejzek, Sedoník, V. Rečka, Březný - Hanzelka, Galia, Ostrý, Strnad - Smékal, Roháč.

Benjamínci: Bílovec – FC Kopřivnice A 4:1 (3:0). Mužstvo podalo velice dobrý výkon, ale brankář je tentokrát nepodřel. „Odehráli jsme vyrovnané utkání,“ uvedl k výkonu svěřenců trenér Garda. **Branka:** Sivák. **FC Kopřivnice B – Nový Jičín 0:3** (0:1). Podle slov trenéra Lokaje hoši na svého soupeře nestačili.

Mladší žáci: TJ SK Kravaře – FC Kopřivnice 0:3 (0:1). „Po celé utkání jsme byli lepším mužstvem a po zásluze jsme vyhráli,“ řekl trenér Vlček. **Střelci:** Šenk 2, Štěrbař.

Starší žáci: TJ SK Kravaře – FC Kopřivnice 2:1 (1:1). V důležitém utkání se

slabým soupeřem prohráli starší žáci kvůli neproměněným vyloženým šancím. **Střelec:** Okřesík

Mladší dorost: FC Kopřivnice – TJ Jiskra Rýmařov 0:2 (0:0). Mladší dorost inkasoval po neproměněných vlastních šancích a vynikajícím výkonu soupeřova brankáře.

Starší dorost: FC Kopřivnice – TJ Jiskra Rýmařov 3:0 (0:0). „Po zodpovědném výkonu celého mužstva se blýskl výkonem Luděk Filip, který se v druhém poločase z postu stopera přesunul na hrot útoku a podílel se na všech třech brankách,“ okomentoval průběh utkání trenér Reček. **Střelci:** Filip 2, Eliáš.

HÁZENÁ: Divize st. žáků: TJ Rožnov p. R. - KH Kopřivnice 27:33 (14:20). V útočně laděném utkání neměli hráči příliš chuti věnovat se obranné hře a i přesto, že výjimečně zachytili brankáři, počet obdržených branek byl příliš vysoký. Spousta technických chyb umožňovala soupeři držet pro něj příjatečný rozdíl. „Poklidné utkání jsme měli pod kontrolou, a zahrát si tak mohli všichni

zúčastnění. Utkání dostalo šmrnc teprve po vymyšlených vyloučeních, kdy nás rozhodčí poslal do tří, což vyvolalo bouřlivou atmosféru v hledišti v řadách kopřivnických příznivců, a zápas se tak dohrál v kvalitní divácké kulise. Tímto vítězstvím jsme si zajistili konečné druhé místo v divizi,“ sdělil k zápasu trenér Jan Martínek. **Sestava a branky:** Kos, Petr – Hodslavský 1, Pavlík, Kramoliš 3, Váša 2, Ulrych 6, Purdek 6, Polaček 2, Martinásek 8, Paseka 2, Březovský 3, Škarpich.

OP st. žáků: TJ Sokol Ostrava B - KH Kopřivnice B 21:28 (11:16). Zápas jsme odehráli na venkovním hřišti, které nám příliš nesedí. „Po první půli jsme mohli být spokojeni s obrannou činností a výkonem brankáře. Zato v útoku jsme byli nepřesní. Po domluvě o přestávce jsme hru výrazně zlepšili a desetimínutovku vyhráli 10:2. Zbytek utkání jsme již odehráli ve vítězném tempu,“ uvedl Petr Paseka. **Sestava a branky:** Grimm, Maliňák – Žižkovský 4, Miroš 1, Polaček 6, Kramoliš 7, Novotný 7, Mikula, Babinec, Schafer 1, Kováč 1, Jaroň.

HC Zubří B - KH Kopřivnice B 25:16

(12:8). Utkání v Zubří ukázalo slabiny družstva. „Nedokázali jsme se střelecky prosadit a obrana byla průchozí. Střelecky se prosadil pouze Novotný,“ podotkl Paseka. **Sestava a branky:** Grimm, Maliňák – Mikula, Babinec M., Kováč 1, Jaroň 1, Schafer, Novotný 11, Žižkovský 1, P. Babinec, Miroš 2.

Divize ml. žáků: TJ Rožnov p. R. - KH Kopřivnice 22:15 (11:9). Poslední utkání bylo plné technických chyb. „Kluci hráli bez bojovnosti, a i když příležitost dostali všichni hráči z lavičky, Rožnov si zaslouženě připsal dva body,“ sdělil Jiří Gřes. **Sestava a branky:** Žingor, Krajcár – Volný, Mička 2, Špaček, Krčmář, Dostalík 1, Gřes 8, Cachnín, Kahánek Petr 3, Staňa, Kahánek Patrik, Dobrovodský, Pola 1.

OP ml. žáků: TJ Sokol Ostrava B - KH Kopřivnice B 14:14 (9:11). Na hřišti vedoucího družstva soutěže tým i přes nepřízeň rozhodčího dokázal uhrát remízu. Pochvalu za obranu zaslouží Tížek a Reček. **Sestava a branky:** Lipový, Chalupa – Reček 6, Tížek 4, Žižkovský 2, Fila, Filouš, Karban 1, Zeman, Krpelík, Zahradník 1, Mikulenk,

Šustala.

HC Zubří B - KH Kopřivnice B 18:24 (9:10). Družstvo předvedlo kolektivní výkon a zaslouženě vyhrálo. **Sestava a branky:** Chalupa, Lipový – Reček 14, Tížek 4, Žižkovský 3, Fila, Šustala, Krpelík, Zeman, Zahradník, Filouš, Mikulenk 1, Karban 2.

Divize minizáků (finálové kolo v Karvině): KH Kopřivnice A – Frýdek-Místek A 13:10 (8:5), - HCB Karviná 14:8 (4:2), - HC Zubří 5:5 (1:4), - Rožnov 8:5 (4:3). „Kluci si svými bojovnými výkony nakročili před posledním turnajem v Rožnově k vítězství v divizi minizáků v ročníku 2005/2006,“ podotkl Ondřej Bílek. **Sestava a branky:** Gerlich – Zima 12, Bukovský 12, Fulnek 6, Molnár 1, Tichavský 3, Hanus 4, Kocis 2, Kudělka, Přadka, Hykel.

Divize minizáků (Kopřivnice): KH Kopřivnice B – Frýdek-Místek B 6:5 (3:3), - DTJ Polanka 4:4 (3:2), - Sokol Poruba 9:5 (5:2). **Sestava a branky:** Kučera, Sobek – Bittala 7, Antes 6, Pavlík 2, Drápal 2, Bezděk 1, Divín 1, Kubín, Kučerka, Dostalík, Přadka, Filouš, Beran.

Fotbalisté si připsali domácí vítězství nad Žilinou Vlčovice nestačily na Suchdol

FC Fulnek B - FC Kopřivnice 2:0 (0:0)
F u l n e k (jfk) - Kopřivnice v dohrávce 16. kola okresního fotbalového přeboru sice na body nedosáhla, jednoho ze dvou dominujících týmů soutěže, kterým Fulnek B bezesporu je, ale dokázala slušně potrápit. V první půli, která se gólu nedočkala, Kopřivničtí dobrou obranou drželi domácí v dostatečné vzdálenosti od brankáře Martinovského. Fulnek tak marně zkoušel štěstí jen ze standardních situací. Hosté se snažili o rychlé přechody do útoku, ani ten nejzdařilejší, při němž Fojtík vyslal centr na hlavu Dražkoviče, ovšem brankou neskončil.
Ve prospěch domácích rozhodl začátek druhé půle. V 50. minutě brankář Martinovský neudržel moký míč po střele z osmnácti metrů, a ten proklouzl za jeho záda. Fulnek úspěch povzbudil a přidal další pokusy. Martinovský už se však zaskočit nenechal. V závěru utkání vsadila Kopřivnice vše na

útok, vyrovnání však bohužel bylo nad její síly. Naopak, v nastavovaném čase inkasovala po rychlém přechodu do útoku podruhé.
„Škoda laciného gólu. Byl to remízový zápas a bod by mu slušel víc. S hrou, kterou jsme předvedli, jsem spokojený, znovu se ukázalo, že na lepší soupeře umíme zahrát,” uvedl k zápasu kopřivnický trenér Milan Gilar.
Sestava a branky Kopřivnice: Martinovský - Daňhel (70. Kubiš), Maslák, Bezděk, Kahánek - Kalich, Feilhauer, Horák, Zapletal - Fojtík, Dražkovič (80. Witke)
FC Kopřivnice - TJ Sokol Žilina 4:2 (1:1)
K o p ř i v n i c e (jfk) - V nedělním 23. kole už Kopřivnice bodovala. Na domácím rozmáčeném trávníku zaslouženě porazila o dvě branky Žilinu. Navrch měla už v první půli, svou převahu však nedokázala stvrdit góly. Brankou skončila jen střela Fojtíka ve 24. minutě, ovšem třeba slibné šance Kühner-

ta zůstaly nevyužity. Na gól dokázali hosté odpovědět ve 35. minutě kuriózní trefou po rohovém kopu, a do šaten se tak soupeři rozešli smírně. Po změně stran začaly Žilíně docházet fyzické síly, a oteže zápasu tak zcela převzali domácí, a to i po střelecké stránce. Neplatilo to sice pro druhý gól v žilinské síti, který si hosté nešťastně vsílili sami, ale pro další už ano. Na 3:1 zvyšoval Martinák a na 4:1 v 75. minutě z penalty Maslák. Hosté už pak v závěru jen korigovali skóre rovněž trefou ze značky pokutového kopu.
„Na těžkém terénu to sice nebyl žádný super fotbal, ale vyhráli jsme přesvědčivě, takže spokojenost,” komentoval stručně utkání kopřivnický trenér Milan Gilar.
Branky Kopřivnice: 24. Fojtík, 62. vlastní branka, 67. Martinák, 75. Maslák. **Kopřivnice:** Martinovský - Daňhel (80. Witke), Maslák, Horák, Kahánek - Kalich, Kühnert, Feilhauer, Zapletal (80. Kurečka) - Fojtík, Filip (55. Martinák)

Suchdol nad Odrou - Vlčovice-Mniší 5:4 (1:2)
S u c h d o l n a d O d r o u (dam) – Souboj třetího a čtvrtého týmu tabulky se odehrál na hřišti v Suchdole. Hostům vyšel vstup do utkání. Až v poslední minutě první půle domácí z penalty dostali míč za Mazochova záda a snížili na 1:2. Výkon Vlčovic byl ovšem velmi nevyrovnaný a nejhorší období si hosté vybrali hned v úvodu druhého poločasu, kdy v rychlém sledu obdrželi dvě branky. „Ve dvacáté minutě jsme dostávali už na 4:2, ale pak se hra týmu zlepšila a během čtvrt hodiny jsme srovnali skóre na 4:4,” řekl předseda klubu Václav Lichnovský. Nakonec však Vlčovickým nebylo souzeno přivést domů ani bod za vydrženou remízu. Jejich naděje na bodový zisk soupeř definitivně vymazal v jednadvadesáté minutě utkání z přímého kopu. Vlčovice se tak po minulém víkendu svezly tabulkou až na osmé místo. „Výkon byl nevyrovnaný. V prvním poločase jsme hráli dobrý fotbal, začátek druhého byl katastrofální, pak se hra zlepšila a v závěru zase upadla,” tvrdí Lichnovský, který viděl slabiny jak v obraně, tak v útoku.
Sestava: Mazoch, Krajčí (48. Gajdušek), Velička, Juřena, Luža, Kabát (70. Reček), R. Jalůvka, Švrček, Čevela, Krompolec, Lichnovský. **Branky:** Kabát, 2 Švrček, R. Jalůvka

Adam Kahánek bronzový v rakouském Grazu

G r a z (paz) - Poslední květnový víkend se do rakouského Grazu sjelo více než 1200 judistů z dvaceti zemí, aby bojovali o medaile na jednom z největších evropských turnajů. Na tomto prestižním klání se představili i dva závišičtí odchovanci Radek Honč a Adam Kahánek. Honč ve váze do 46 kg dobře začal a po výborně takticky zvládnutém utkání postoupil do druhého kola přes Itala Barbaru. V dalším zápase s Rutzenstorferem z Rakouska Radek po celou dobu vedl, ale soupeř dokázal těsně před koncem strhnout vítězství na svou stranu. Rakušan se už pak dál pavoukem nedostal, což znamenalo konec i pro Radka. Těžkou pozici měl i Adam Kahánek, který poprvé bojoval ve vyšší váhové kategorii do 55 kg. V prvním kole vyřadil Maďara Pedesiho, ale druhý zápas s Italem Maiettou prohrál nešťastně na trest šido za vyšlápnutí. V opravách však už neponechal nic náhodě. Cestu na stupně vítězů si razil postupně přes Rakušany Jantschu a Diethelma, vítězství nad Filipem Mondellem z italské Modeny jej pak posunulo až do rozhodujícího utkání o bronz. Tady ve vypjatém souboji dokázal Adam porazit na wazari jednoho z favoritů turnaje Holanďana Bryana Qualizzu a z Rakouska si po zásluze odvezl vynikající bronzovou medaili.



Sedmapadesát hráčů bojovalo v Kopřivnici o postup na přebor Moravy do Rychnova nad Kněžnou.

FOTO: ONDŘEJ ZAPLETAL

Domáci zvítězili v krajském přeboru

K o p ř i v n i c e (paz) – Poslední květnovou neděli se na hřišti v Kopřivnici odehrál krajský přebor v minigolfu. V kvalifikačním turnaji registrovaných hráčů jednotlivci i smíšená družstva z II. ligy bojovali o postup na přebor Moravy do Rychnova nad Kněžnou.
V Kopřivnici se přeboru zúčastnilo celkem 57 hráček a hráčů, kteří byli rozděleni do pěti kategorií a kteří absolvovali na místním eternitovém povrchu čtyři okruhy po osmnácti jamkách. Ačkoli mračna na obloze hrozila deštěm, nakonec pouze lehká přeháňka trochu přibrzdila průběh 4. okruhu.
Smíšené družstvo Kopřivnice na tomto domácím turnaji zvítězilo před Ostravou a Uničovem o jedenáct úderů.

V jednotlivcích se stali absolutními vítězi bývalý kopřivnický hráč junior Ivan Macho (nyní MGC Olomouc) a Mojmír Krecl z Plupa Vratimov výkonem 77 úderů na 4 kola. Krecl navíc ozdobil turnaj, když ve druhém a třetím kole neudělal jedinou chybu a zahrál 18 úderů na jeden okruh.
V jednotlivcích kategoriích měla TJ Start Kopřivnice zastoupení pouze v mužích, juniorech a žáčích. Mezi muži se na 5. až 7. místě seřadili Lumír Rieger, Petr Mikulěnka a Radim Rieger. V juniorech byl čtvrtý Lukáš Kolářik před Vítem Hyklem. V žáčích zvítězil domácí Tomáš Drozd (86 úderů), bronzový byl Michal Drozd a na 7. místě skončil Adam Krejčovič.

Šádková na Čokoládové tretře druhá

K o p ř i v n i c e (paz) - Předminulý čtvrtek proběhl v Ostravě atletický mítink pro mládež s názvem Čokoládová tretre, kterého se zúčastnili také nadějní kopřivničtí běžci. Veronika Šádková nastoupila k běhu na 300 m, a i když svůj rozběh vyhrála, celkově obsadila pěkně 2. místo. Bratrská dvojice Tomáš a Martin Hanákoví změřila síly na trati dlouhé 800 m. Ve vysoké konkurenci se bratři Hanákoví neztratili a doběhli na 5. a 6. místě, oba ve svých osobních rekordech. Poslední květnový víkend se pak téměř všichni soupeři z Čokoládové tretre setkali ve Frýdku-Místku na krajských přeborech žactva, kde se Veronika Šádková zúčastnila závodu na 150 m a v rozběhu protнула pomyslnou cílovou pásku jako třetí. Tomáš a Martin Hanákoví nastoupili k 300metrovému běhu, v němž obsadili hezké 4. a 5. místo. Na poloviční 150 m dlouhé trati doběhl Tomáš čtvrtý a jeho bratr Martin šestý.
Kopřivnickým běžcům se dařilo na mistrovství Moravy a Slezska v atletice, kde Andrea Krstevová dokázala zvítězit v běhu na 1 500 m žen a Jakub Ambros získal na stejné trati mezi juniory bronz. Martin Kotek si vybojoval cenné stříbro v běhu na 5 000 m mužů, pro bronz si doběhl další kopřivnický odchovanec Pavel Michna.

HC Siemens je amatérským mistrem republiky

N y m b u r k (paz) – V Nymburku se 27. května uskutečnil finálový turnaj mistrovství republiky v ledním hokeji amatérů, kterého se zúčastnil i vítěz kopřivnické městské ligy HC Siemens. Do finálového klání se nejlepší kopřivnický amatérský tým kvalifikoval vítězstvím v předešlém kvalifikačním turnaji. V prvním semifinále zvítězil celek Libchava Predators nad Grey Grizzlies Hořice 4:1, ve druhém semifinálovém duelu vyhrál HC Siemens Kopřivnice nad Jetcon Chomutov 3:2 po samostatných nájezdech. Gólově se prosadil v 15. minutě Juřena a v 17. minutě Polášek, rozhodující nájezd pak proměnil Charvát. Hořice pak v zápase o bronz porazily Chomu-

tov 5:4 rovněž po samostatných nájezdech.
Do finále lépe vstoupilo mužstvo Libchava Predators, které se v 9. minutě ujalo vedení, ale v 17. min. ve vlastním oslabe- ní krásnou střelou vyrovnal Lukáš Kudlička. Poté se hrál hodně tvrdý a vyrovnaný hokej s řadou šancí na obou stranách. Ve 24. minutě se prosadil Jaromír Sopuch a poslal Kopřivnici do vedení. Dvě minuty nato přidal Rostislav Wanke gól na 3:1, který se později ukázal jako rozhodující. Dvě minuty před koncem utkání snížil soupeř po dorážce na 3:2. V úplném závěru utkání Libchava vyvinula drtivý tlak, ale s přispěním štěstí Siemens vedení udržel a mohl slavit titul mistra

republiky amatérů v ledním hokeji. „Chtěl bych poděkovat všem klukům za enormní bojovnost a soudržnost. Všichni tahali za jeden provaz, a to byl základ úspěchu,” vyznal se trenér Lubomír Wanke. „Nejtěžší chvíle jsme prožívali asi v semifinále, kdy jsme dostali 20 sekund před koncem gól na 2:2 a muselo se rozhodnout v samostatných nájezdech. V těch nás ale podržel gólman,” uvedl nejlepší střelec Rostislav Wanke. „Ve finále za stavu 3:1 jsem už věřil, že to dotáhneme do vítězného konce. I když závěr byl hodně těžký a po brance na 3:2 jsme byli pod tlakem, tak si myslím, že zápas jsme měli pod kontrolou a vítězství je zasloužené,” dodal k rozhodujícímu utkání

kapitán týmu Zbyněk Juřena.
HC Siemens se převážně skládá z bývalých aktivních hráčů Kopřivnice. Většina má za sebou odehrané zápasy za muže a někteří z nich i sezony v juniorských extraligových mužstvech. Otázkou nasnadě zůstává, proč tito zkušení hráči v nejlepších letech nepokračují v aktivní kariéře. Všichni se jednohlasně shodují, že vedení jim neposkytl důstojné hráčské podmínky a s tím je spojená i ztráta motivace.
Finálová sestava HC Siemens: Strnadel – Kudlička, Reček, Němec, Horvát – Juřena, Marek, Kašpárek, Rostislav Wanke, Radim Wanke, Libiger, Charvát, Polášek, Sopuch. **Branky:** 17. Kudlička, 24. Sopuch, 26. Rostislav Wanke. **Trenér:** Lubomír Wanke, **asistenti:** Slaný, Kahánek

Neuwirth v pětikilometrovém závodě vyhrál svou kategorii

G l u b c z y c e (paz) - Poslední květnovou sobotu se kopřivničtí běžci vydali do polského města Glubczyce, kde se po boku dalších atletů postavili na start jubilejního 10. ročníku mezinárodního Hornoslezského půlmaratonu. Čekala je mírně zvlněná trať s převážně asfaltovým povrchem a prudkým klesáním od šestnáctého do osmnáctého kilometru. Cílem všech třiasedmdesáti vytrvalců na trati bylo náměstí v Krmově, kam jako první doběhl polský závodník Arkadiusz Janicki z pořádajícího klubu KB Glubczyce. V hlavní mužské kategorii si třetí místo zajistil Richard Purkar z kopřivnického maraton klubu s časem 1:19:49 a v kategorii B doběhl na sedmé pozici jeho kolega Michal Keller, jehož čas v cíli měl hodnotu 1:24:35. Mezi staršími 50 let opět jasně zvítězil Alexandr Neuwirth, jehož čas 1:19:38 výrazně pomohl MK Kopřivnice k 2. místu v soutěži družstev. Vyhrál domácí tým KB Glubczyce a třetí skončil SAK Karviná. Kopřivnický tým byl mimořádně doplněn jedním z nejstarších běžců startovního pole Jiřím Bednaříkem, který jinak závodí za Mniší a zde si doběhl pro vítězství v kategorii E v čase 1:34:12.